
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 14.739,52      2.063,51      2.063,51                2.063,51                    -                   10/02/2022 27/01/2022
Fevereiro 14.913,16      2.087,82      2.087,82                2.087,82                    -                   10/03/2022 25/02/2022
Março 14.298,82      2.001,81      2.001,81                2.001,81                    -                   10/04/2022 30/03/2022
Abril 14.536,48      2.035,09      2.035,09                2.035,09                    -                   10/05/2022 20/04/2022
Maio 17.944,78      2.512,25      2.512,25                2.512,25                    -                   10/06/2022 27/05/2022
Junho 14.536,48      2.035,09      2.035,09                2.035,09                    -                   10/07/2022 23/06/2022
Julho 14.536,48      2.035,09      2.035,09                2.035,09                    -                   10/08/2022 29/07/2022
Agosto 14.683,38      2.055,66      2.055,66                2.055,66                    -                   10/09/2022 30/08/2022
Setembro 14.683,38      2.055,66      2.055,66                2.055,66                    -                   10/10/2022 30/09/2022
Outubro 14.683,38      2.055,66      2.055,66                2.055,66                    -                   10/11/2022 28/10/2022
Novembro 16.833,56      2.356,68      2.356,68                2.356,68                    -                   10/12/2022 25/11/2022
Dezembro 16.666,68      2.333,32      2.333,32                2.333,32                    -                   10/01/2023 28/12/2022
13° Salário 15.083,38      2.111,66      2.111,66                2.111,66                    -                   10/01/2023 16/12/2022
TOTAL 198.139,48    27.739,30   27.739,30              27.739,30                  -                   

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): dia 10 do mês subsequente.

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, de 14 de dezembro de 2022

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMARES -  EXERCÍCIO: 2022
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

(RPPS)
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°. 1.985, de 09/10/2013 .

Servidores Ativos:                                11%
Inativos e Pensionistas:                     0%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 24%
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
janeiro 14.739,52      3.537,48      3.537,48                -                              3.537,48          -                        10/02/2022 27/01/2022
Fevereiro 14.913,16      3.579,16      3.579,16                -                              3.579,16          -                        10/03/2022 25/02/2022
Março 14.298,82      3.431,72      3.431,72                -                              3.431,72          -                        10/04/2022 30/03/2022
Abril 14.536,48      3.488,76      3.488,76                -                              3.488,76          -                        10/05/2022 20/04/2022
Maio 17.944,78      4.306,75      4.306,75                -                              4.306,75          -                        10/06/2022 27/05/2022
Junho 14.536,48      3.488,76      3.488,76                -                              3.488,76          -                        10/07/2022 23/06/2022
Julho 14.536,48      3.488,76      3.488,76                -                              3.488,76          -                        10/08/2022 29/07/2022
Agosto 14.683,38      3.524,01      3.524,01                -                              3.524,01          -                        10/09/2022 30/08/2022
Setembro 14.683,38      3.524,01      3.524,01                -                              3.524,01          -                        10/10/2022 30/09/2022
Outubro 14.683,38      3.524,01      3.524,01                -                              3.524,01          -                        10/11/2022 28/10/2022
Novembro 16.833,56      4.040,05      4.040,05                -                              4.040,05          -                        10/12/2022 25/11/2022
Dezembro 16.666,68      4.000,00      4.000,00                -                              4.000,00          -                        10/01/2023 28/12/2022
13° Salário 15.083,38      3.620,01      3.620,01                -                              3.620,01          -                        10/01/2023 16/12/2022
TOTAL 198.139,48    47.553,48   47.553,48              -                              47.553,48       -                       

DATA DO REPASSE6BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA
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DIRETAMENTE³

DATA DO 
VENCIMENTO5

RECOLHIDA

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMARES -  EXERCÍCIO: 2022
Estado de Pernambuco

     ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO PODER LEGISLATIVO (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                         -                                    -                  

Fevereiro -                         -                                    -                  

Março -                         -                                    -                  

Abril -                         -                                    -                  

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro -                         -                                    -                  

Outubro -                         -                                    -                  

Novembro -                         -                                    -                  

Dezembro -                         -                                    -                  

13° Salário -                         -                                    -                  

TOTAL -                -              -                         -                                    -                  

DATA DO 
REPASSE6

NADA A REGISTRAR

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO5

RECOLHIDA4

CÂMARA MUNICIPAL DE CANHOTINHO EXERCÍCIO DE 2016

Estado de Pernambuco

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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